
1 
 

PROTOKÓŁ NR 15/25  

z posiedzenia 

Komisji Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu  

z dnia 22 maja 2025 roku, 

które odbyło się w Starostwie Powiatowym w Wieluniu 

 

W posiedzeniu komisji udział brali:  

1. Pan Sebastian Jasiński  - przewodniczący komisji  

2. Pan Piotr Kędzia   - z-ca przewodniczącego komisji  

3. Pan Waldemar Borczyk  - członek komisji  

4. Pan Dariusz Ceglarski  - członek komisji 

5. Pan Łukasz Dybka    - członek komisji  

6. Pani Joanna Kałdońska  - członek komisji 

7. Pan Marek Kieler  - członek komisji  

8. Pani Jolanta Mitka  - członek komisji    

Ponadto w posiedzeniu komisji uczestniczyli:    

1. Pani Patrycja Świtalska  - Kierownik Oddziału Zdrowia i Spraw Społecznych w/m 

2. Pani Angelika Szydło  - Z-ca Dyrektora Domu Pomocy Społecznej  

       w Skrzynnie (DPS) 

3. Pani Renata Marut-Kozioł  - Główna Księgowa Domu Pomocy Społecznej 

       w Skrzynnie (DPS) 

4. Pani Anna Freus   - Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

       Zdrowotnej w Wieluniu (SP ZOZ) 

5. Pan Przemysław Krężel  - Skarbnik Powiatu  

 

 

Lista obecności członków komisji i zaproszonych gości stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu.  



2 
 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie XV posiedzenia komisji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XIV posiedzenia komisji. 

5. Sprawozdanie z działalności Domu Dziecka im. Św. Urszuli Ledóchowskiej 

w Komornikach za rok 2024. 

6. Sprawozdanie z działalności Domu Pomocy Społecznej w Skrzynnie za rok 2024. 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu zmieniającej uchwałę  

w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki 

Zdrowotnej w Wieluniu. 

8. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie wyrażenia 

zgody na wydzierżawienie pomieszczeń zabudowanej nieruchomości, oznaczonej 

numerem ewidencyjnym działki 30/13, położonej w obrębie 13 miasta Wieluń, 

będącej w użytkowaniu SP ZOZ w Wieluniu. 

9. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmian  

w budżecie powiatu. 

10. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wieluńskiego na lata 2025 – 2036.  

11. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

12. Zamknięcie XV posiedzenia komisji. 

 

Pkt 1 

Otwarcie XV posiedzenia komisji. 

Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji otworzył  

XV posiedzenie Komisji Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu. 

Powitał wszystkich przybyłych na posiedzenie. 

 

 



3 
 

Pkt 2 

Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji na podstawie listy 

obecności poinformował, że na 8 członków komisji obecnych jest 7 (nieobecna radna 

Jolanta Mitka). Stwierdził prawomocność obrad.  

Pkt 3 

Przyjęcie porządku obrad. 

Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji zapytał czy do 

przedstawionego porządku obrad są uwagi, propozycje zmian. Nikt się nie zgłosił. 

Zapytał, kto jest „za” przyjęciem porządku obrad w proponowanej formie. 

  Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu 

jednogłośnie 7 głosami „za” przyjęła porządek obrad (głosowało 7 członków komisji, 

nieobecna radna Jolanta Mitka). 

Pkt 4 

Przyjęcie protokołu z XIV posiedzenia komisji 

 Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji poinformował,  

że protokół z XIV posiedzenia komisji został udostępniony na panelu sesja.pl, jest 

również wyłożony do wglądu. Zapytał czy ktoś z radnych ma uwagi do treści 

protokołu. Nikt się nie zgłosił. Zapytał, kto jest „za” przyjęciem protokołu  

z XIV posiedzenia komisji. 

Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu 

jednogłośnie 7 głosami „za” przyjęła protokół nr 14/25 (głosowało 7 członków komisji, 

nieobecna radna Jolanta Mitka). 



4 
 

Na salę obrad weszła radna Jolanta Mitka. Komisja obraduje w 8-osobowym 

składzie.  

Pkt 5 

Sprawozdanie z działalności Domu Dziecka im. Św. Urszuli Ledóchowskiej 

w Komornikach za rok 2024. 

 Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji powitał Panią 

Patrycję Świtalską Kierownika Oddziału Zdrowia i Spraw Społecznych. 

Usprawiedliwił nieobecność Pani Katarzyny Olejnik Dyrektora Domu Dziecka  

im. Św. Urszuli Ledóchowskiej w Komornikach. Poinformował, że Pani Dyrektor 

będzie obecna na jutrzejszej sesji i będzie możliwość zadania pytań. 

 Radny Piotr Kędzia – z-ca przewodniczącego komisji powiedział, że ma 

jedną uwagę do sprawozdania, na co zwrócił uwagę na posiedzeniu Zarządu 

Powiatu, a mianowicie żeby finanse były rozpisane w sposób bardziej czytelny. 

Pani Patrycja Świtalska – Kierownik Oddziału Zdrowia i Spraw 

Społecznych w/m wskazała, że Pani Dyrektor po posiedzeniu Zarządu Powiatu 

przedłożyła uzupełniającą informację, w której podała powierzchnię użytkową Domu 

Dziecka, dochody, koszty i wydatki, która został również przekazana komisji.  

Radny Dariusz Ceglarski – członek komisji powiedział, że rozumie, że Dom 

Dziecka posiada tylko jeden samochód, to jest Renault Trafic. 

Pani Patrycja Świtalska – Kierownik Oddziału Zdrowia i Spraw 

Społecznych w/m potwierdziła.  

Radny Dariusz Ceglarski – członek komisji dopytał czy to jest nowy 

samochód. 

Radny Marek Kieler – członek komisji odpowiedział, że samochód Renault 

Trafic był kupiony w 2023 r.  

Radny Dariusz Ceglarski – członek komisji zapytał czy nie byłoby zasadne 

pozyskanie jeszcze jednego mniejszego samochodu, czy było to rozważane. 

Wskazał, że czasami trzeba zawieźć np. jedną osobę do lekarza. 

Radny Marek Kieler – członek komisji powiedział, że optymalnym pojazdem 

na obecne potrzeby Domu Dziecka jest wskazany bus, jest on wystarczający. 

 



5 
 

Z sali obrad wyszedł radny Waldemar Borczyk. Komisja obraduje  

w 7-osobowym składzie.  

Radny Łukasz Dybka – członek komisji stwierdził, że jeden samochód 

wystarczy i nie ma potrzeby kupować kolejnego zwłaszcza, że jest zamiar 

przeniesienia Domu Dziecka do Wieluniu. 

 Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji wobec braku innych 

głosów zarządził głosowanie. Zapytał, kto jest „za” przyjęciem niniejszego 

sprawozdania.  

Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu 

jednogłośnie 7 głosami „za” przyjęła sprawozdanie z działalności Domu Dziecka  

im. Św. Urszuli Ledóchowskiej w Komornikach za rok 2024 (głosowało 7 członków 

komisji; nieobecny w tym punkcie radny Waldemar Borczyk).  

Na salę obrad wszedł radny Waldemar Borczyk. Komisja obraduje  

w 8-osobowym składzie.  

Pkt 6 

Sprawozdanie z działalności Domu Pomocy Społecznej w Skrzynnie  

za rok 2024. 

  Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji powitał przybyłych 

gości. Zapytał czy są pytania.  

  Radny Dariusz Ceglarski – członek komisji zapytał czy w 2024 r. wzrosły 

koszty utrzymania mieszkańca w stosunku do roku poprzedniego, jeśli tak to o ile  

i czym wzrost kosztów był spowodowany oraz jak dzisiaj kształtują się koszty. 

  Pani Renata Marut-Kozioł – Główna Księgowa DPS w Skrzynnie 

powiedziała, że nie pamięta jaki był miesięczny koszt utrzymania mieszkańca  

w roku 2023, w tej chwili jest to 6.211,93 zł, natomiast w tamtym roku wynosił  

5.893,68 zł. Wyjaśniła, że koszt utrzymania wzrasta rok do roku z tego powodu, że 

dochody w budżecie są wyższe, a to przekłada się też na koszt utrzymania 



6 
 

mieszkańca, ponieważ koszt utrzymania naliczany jest na podstawie kosztów 

bieżących. 

  Radny Piotr Kędzia – z-ca przewodniczącego komisji podkreślił, że 

działanie DPS w Skrzynnie nie stanowi obciążenia dla powiatu. 

  Radny Dariusz Ceglarski – członek komisji wyraził zadowolenie z pracy 

DPS i współpracy z Domem. 

  Radny Marek Kieler – członek komisji powiedział, że koleżanki i koledzy nie 

pamiętają czasów, kiedy w DPS brakowało środków i trzeba było dokładać  

z budżetu, ale po dobrych decyzjach reorganizacyjnych i zwiększeniu środków na 

mieszkańca sytuacja uległa zmianie. 

 Radny Waldemar Borczyk – członek komisji powiedział, że opinia 

mieszkańców DPS w Skrzynnie o Domu jest bardzo pozytywna, jest dobre jedzenie, 

obsługa, mieszkańcy mogą realizować swoje zainteresowania, uczestniczyć  

w wydarzeniach kulturalnych, religijnych. Podziękował za rodzinną atmosferę w DPS. 

  Radny Dariusz Ceglarski – członek komisji wskazując, że w ramach 

hortiterapii mieszkańcy Domu pielęgnują i uprawiają sad owocowy, krzewy owocowe  

i warzywa, zapytał czy wytwarzane produkty są wykorzystywane na potrzeby DPS. 

  Pani Angelika Szydło – Z-ca Dyrektora DPS w Skrzynnie potwierdziła.  

  Radny Dariusz Ceglarski – członek komisji zasugerował, że taką terapię 

mógłby też prowadzić Dom Dziecka.  

 Radny Dariusz Ceglarski – członek komisji zapytał czy DPS poradził sobie  

z problemem wychodzenia na zewnątrz i spożywania alkoholu przez podopiecznych.  

  Pani Angelika Szydło – Z-ca Dyrektora DPS w Skrzynnie odpowiedziała, że 

było dwóch mieszkańców, którzy sprawiali problemy alkoholowe. Wskazała, że 

bodajże w ubiegłym roku zostali oni przeniesieni do ośrodków, które mają utrudniony 

dostęp do sklepów z alkoholem z uwagi na dużą odległość i ten problem został 

rozwiązany, pracownicy socjalni są w kontakcie z tymi osobami. 

  Radny Dariusz Ceglarski – członek komisji podał przykład Domu Seniora  

w Wieluniu, gdzie podopieczni nie mogą wyjść na zewnątrz, poruszają się oni tylko  

w obrębie ośrodka. Zapytał czy w DPS nie ma takiej możliwości.     

  Pani Angelika Szydło – Z-ca Dyrektora DPS w Skrzynnie pokreśliła, że 

DPS jest ośrodkiem otwartym, mieszkańcy mają prawo wyjść poza Dom. 



7 
 

  Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji nawiązując do 

poprzedniego sprawozdania zwrócił uwagę na różnicę w kosztach utrzymania 

podopiecznego w DPS (6 tys. zł) i wychowanka w Domu Dziecka (10 tys. zł).  

  Radny Dariusz Ceglarski – członek komisji wtrącił, że to wynika z ilości 

podopiecznych. 

  Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji dodał, że również 

wynika to z wielkości budynku.  

  Radny Marek Kieler – członek komisji powiedział, że w budynek DPS wiele 

lat się inwestowało, a w budynek w Komornikach raczej się nie inwestowało. Zwrócił 

też uwagę na fakt, że mieszkańcy DPS ponoszą odpłatność za pobyt w wysokości 

70% swojego dochodu przez co dochody są o wiele większe.  

  Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji powiedział, że wie,  

że nie można porównywać jeden do jednego kosztów ponoszonych przez DPS i Dom 

Dziecka, natomiast uważa, że dobra księgowość i dobre utrzymanie powodują,  

że jest to 6 tys. zł a nie 10 tys. zł. Podziękował za to. Wobec braku innych pytań 

zapytał, kto jest za przyjęciem sprawozdania z działalności Domu Pomocy 

Społecznej w Skrzynnie za rok 2024. 

Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu 

jednogłośnie 8 głosami „za” przyjęła sprawozdanie z działalności Domu Pomocy 

Społecznej w Skrzynnie za rok 2024 (głosowało 8 członków komisji).  

Pkt 7 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu zmieniającej 

uchwałę w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi 

Opieki Zdrowotnej w Wieluniu. 

 Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji powitał Panią Annę 

Freus Dyrektora SP ZOZ w Wieluniu i poprosił o omówienie zmian w Statucie  

SP ZOZ.  

  Pani Anna Freus – Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu przedstawiła projekt 

uchwały w ww. sprawie. 



8 
 

  Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji zapytał czy są 

pytania. 

  Radny Dariusz Ceglarski – członek komisji zapytał czy zmiany w Statucie 

zostały skonsultowane z Radą Społeczną. 

  Pani Anna Freus – Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu odpowiedziała, że  

w związku z tym, że schemat organizacyjny SP ZOZ jest częścią Statutu, to nawet  

w przypadku drobnych, kosmetycznych zmian, muszą się pytać Rady i z Radą 

Społeczną również te zmiany są konsultowane. 

  Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji wobec braku innych 

pytań poddał pod głosowanie projekt uchwały w ww. sprawie.  

Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu 

jednogłośnie 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu 

w Wieluniu zmieniającej uchwałę w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu 

Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Wieluniu (głosowało 8 członków 

komisji).  

Pkt 8 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie 

wyrażenia zgody na wydzierżawienie pomieszczeń zabudowanej 

nieruchomości, oznaczonej numerem ewidencyjnym działki 30/13, położonej  

w obrębie 13 miasta Wieluń, będącej w użytkowaniu SP ZOZ w Wieluniu. 

Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji udzielił głosu Pani 

Annie Freus Dyrektorowi SP ZOZ w Wieluniu. 

 Pani Anna Freus – Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu omówiła przedmiotową 

sprawę.  

Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji zapytał czy radni 

mogą być spokojni o Centrum Dializ. 

Pani Anna Freus – Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu odpowiedziała, że jeżeli 

Rada Powiatu wyrazi zgodę, to przystąpi do podpisania umowy.  

Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji udzielił głosu 

radnemu Ceglarskiemu. 



9 
 

Radny Dariusz Ceglarski – członek komisji podał, że nawet w kuluarowych 

rozmowach radni podkreślali, że bardzo ważne jest żeby ten ośrodek pozostał, mimo 

tego, że planowe zabiegi wykonuje tylko trzy razy w tygodniu. 

Pani Anna Freus – Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu potwierdziła. Wyjaśniła, że 

jest to spowodowane deficytem lekarzy.  

Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji dopytał czy to 

wystarcza na potrzeby powiatu. 

Pani Anna Freus – Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu odpowiedziała, że tak.  

Radny Dariusz Ceglarski – członek komisji zaznaczył, że jednym  

z warunków podpisania umowy z ośrodkiem kardiologii inwazyjnej było też to, że 

szpital posiada stację dializ, bo ośrodek ma pacjentów ostrych.  

Pani Anna Freus – Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu powiedziała, że nie ma 

wiedzy o takiej argumentacji. 

Radny Dariusz Ceglarski – członek komisji odpowiedział, że on taką ma. 

Wytłumaczył, że czasem po podaniu kontrastu są powikłania i wtedy Centrum Dializ 

przyjmuje i dializuje takich pacjentów. Oświadczył, że jeżeli dyrekcja przewiduje 

waloryzację o średni wzrost cen, to on zagłosuje „za”. 

Pani Anna Freus – Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu zakomunikowała, że 

waloryzacja będzie zapewniona.  

Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji poruszył kwestię 

Poradni Nefrologicznej, zapytał na jakiej zasadzie ma ona obowiązywać, czy będzie 

utrzymywana w razie „W”. 

Pani Anna Freus – Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu odpowiedziała, że  

w przypadku Poradni Nefrologicznej zabezpieczenie lekarskie było po stronie 

Freseniusa, ze względu na braki kadrowe przestali ją prowadzić. Poinformowała, że 

w związku z powyższym, biorąc pod uwagę przepisy i umowy jakie ją wiążą z NFZ, 

musiała tę komórkę zawiesić. Wskazała, że zwróciła się do Zarządu Powiatu  

o likwidację Poradni Nefrologicznej, informując jednocześnie, że jeżeli będzie kadra 

lekarska, wystąpi o ponowne utworzenie ww. komórki, ale Zarząd Powiatu nie wyraził 

zgodził. Podała, że dyrektor Freseniusa, z którym prowadziła rozmowy deklaruje, że  

im też będzie zależało na uruchomieniu poradni, skoro zostają. 

Radny Marek Kieler – członek komisji zapytał czy zaproponowana stawka 

czynszu jest wystarczająca na pokrycie kosztów, czy zakład się zbilansuje.  



10 
 

Pani Anna Freus – Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu odpowiedziała, że cały 

czynsz jest na plus, wszystkie koszty, które Fresenius będzie generować, musi 

pokryć dodatkowo i w tym zakresie miedzy stronami nie ma sporu. Wyjaśniła, że 

miała na myśli to, że z powierzchni 440 m2, w bardzo dobrym standardzie, jeżeli 

zostałby utworzony np. zespół poradni, zakład wygenerowałby pewnie lepsze zyski. 

Dodała, że zorientowała się bardzo mocno w wartości rynkowej i wie ile Fresenius 

płaci, ale ma też świadomość, że póki co to jest najmniejszy ośrodek Freseniusa. 

Podała, że do niedawna Fresenius prowadził mniejszy ośrodek, w którym było  

22 pacjentów, i on został zlikwidowany, z tym że tam nie było problemu, ponieważ na 

terenie był drugi tego typu ośrodek. 

Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji powiedział, że  

w obecnym czasie zakład jest w stanie wygenerować większe przychody z AOS-u, 

ale jak wszyscy wiedzą polityka ochrony zdrowia ma różne fale i nie są w stanie 

przewidzieć co będzie w przyszłości i co będzie bardziej zyskowne. 

Pani Anna Freus – Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu potwierdziła. Powiedziała, 

że cieszyła się, że zakład ma nadwykonania za pierwszy kwartał na poziomie  

600 tys. zł, a w dniu dzisiejszym otrzymała informację z NFZ, że będą robione takie 

przesunięcia żeby bilansować poszczególne umowy. 

Radny Dariusz Ceglarski – członek komisji zapytał jak długo można 

utrzymywać w zawieszeniu Poradnię Nefrologiczną, czy do następnego kontraktu, 

czy nie ma czasu. 

Pani Anna Freus – Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu odpowiedziała,  

że generalnie nie powinno być dłużej niż 3 miesiące. Poinformowała, że dokonała 

zgłoszenia do NFZ, także nie wstrzymuje, nie blokuje NFZ umowy, ma też 

zapewnienie, że w razie potrzeby ta umowa będzie odblokowana. Podała,  

że o zawieszeniu poradni został również poinformowany Wojewoda. Wyjaśniła,  

że w przypadku poradni umowa może być podpisana w różnym czasie, ponieważ są 

to umowy dodatkowe. Zapewniła, że będą występować jak tylko będzie taka 

zasadność i możliwość. 

Radny Piotr Kędzia – z-ca przewodniczącego komisji stwierdził, że w tym 

przypadku wygrał czynnik społeczny. Powiedział, że informacje, które wychodziły  

w eter odnośnie Freseniusa, problemów z zawarciem umowy, spowodowały, że  

u Pana Starosty zawitało kilkanaście osób, które obawiały się o kwestie dializ. Podał, 



11 
 

że Fresenius w swoim obowiązku miałby dowozić pacjentów np. do placówki 

sieradzkiej, ale to jest czas i niedogodności.  

Pani Anna Freus – Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu dodała, że analizowała też 

czy szpital mógłby wejść w kontrakt i prowadzić stację dializ, ale ma pewność, że 

byłoby to ze stratą finansową dla szpitala.  

Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji powiedział, że  

z uwagi na to iż jest to posiedzenie Komisji Budżetu, Zdrowia i Gospodarki pozwoli 

na zadawanie pytań dotyczących szpitala wykraczających poza dzisiejszy porządek. 

Udzielił głosu radnemu Borczykowi.  

Radny Waldemar Borczyk – członek komisji opowiedział o spotkaniu  

z osobą, którą leczy się psychiatrycznie w gabinecie prywatnym, ponieważ na terenie 

powiatu wieluńskiego nie ma poradni psychiatrycznej, która przyjmuje pacjentów  

w ramach NFZ. Powiedział, że dzisiaj bardzo dużo ludzi choruje na depresję. Zapytał 

czy można utworzyć na terenie powiatu wieluńskiego, w SP ZOZ w Wieluniu 

poradnię psychiatryczną w ramach NFZ, jakie trzeba byłoby spełnić kryteria w tym 

zakresie.   

Pani Anna Freus – Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu poinformowała, że 

pierwszą i podstawową kwestią są lekarze psychiatrzy, którzy chcieliby pracować  

w takiej poradni. Kolejny wymóg: poradnia specjalistyczna powinna być czynna trzy 

razy w tygodniu, po 4 godziny dziennie. Zapewniła, że mając takie podstawy i takie 

deklaracje lekarzy, jest otwarta na rozmowy z NFZ w tym temacie. Powiedziała, że 

nie wie czy to się uda, bo to zależy od poziomu finansowania itd. Oświadczyła, że jej 

zdaniem taka poradnia miałaby rację bytu i to zarówno dla dorosłych jak i dla dzieci, 

też widzi taką potrzebę.  

Radny Waldemar Borczyk – członek komisji poprosił Panią Dyrektor, aby 

miała to na względzie. Przekazał, że wizyta w gabinecie prywatnym, jak się 

dowiedział, kosztuje 250 zł.  

Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji powiedział, że 

kuluarowo dowiedział, że jest planowane zatrudnienie na etat pielęgniarki SOR. 

Zapytał czy są planowane przyjęcia etatowe ratowników, doprecyzował, że mówi  

o zatrudnieniu na umowę o pracę.  

Pani Anna Freus – Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu odpowiedziała, że tutaj 

istotne jest kryterium finansowe. Wskazała, że również w programie naprawczym jest 

sugestia żeby przechodzić na styl kontraktowy, dlatego że dla zakładu są to tańsi 



12 
 

pracownicy. Zwróciła uwagę na zapisy obecnego regulaminu wynagradzania, i na to, 

że zmiana tego regulamin nie jest prosta, bo w szpitalu wieluńskim sobota jest 

liczona jak dzień świąteczny. Wskazała, że to nie wynika z przepisów ogólnie 

obowiązujących. Powiedziała, że zobaczy jak będzie też z wyceną procedur w lipcu, 

dlatego że wiadomo już ile szpital będą kosztować podwyżki, a nie ma żadnych 

informacji jakie będzie pokrycie w umowach z Narodowym Funduszem Zdrowia. 

Dodała, że doświadczenia mają różne. Oświadczyła, że jest bardzo ostrożna w tym 

zakresie.  

Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji powiedział, że pyta  

w kontekście grafików. Notabene dla radnych, którzy byli członkami zespołu 

kontrolnego kontrolującego szpital, jako ciekawostkę przekazał, że grafiki  

3-miesięczne, które pojawiły się na widok kontrolujących, już nie obowiązują i są 

nadal nawet nie miesięczne, tylko tygodniowe. 

Pani Anna Freus – Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu wtrąciła, że 20% osób  

z kadry na umowę o pracę jest na zwolnieniach chorobowych. Stwierdziła, że jest to 

bardzo chorowita grupa społeczna, a to ma przejaw na grafiki, które jest bardzo 

ciężko poukładać. Dodała, że kontraktowcy tak nie chorują.  

Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji wyjaśnił, że mówi  

o tym też dlatego, że czynnik finansowy nie zawsze jest brany pod uwagę. Nawiązał 

do dyżurów medycznych, które się pojawiły. Powiedział, że spodziewali się tego przy 

obecnym stanie zwolnień, natomiast pojawiły się one dla tzw. droższej grupy, czyli 

dla pielęgniarek, przesuwając ratowników z SOR do karetek. 

Pani Anna Freus – Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu podkreśliła, że dyżury 

medyczne dotyczą też umów o pracę, bo w przypadku pracowników kontraktowych, 

jeżeli biorą więcej godzin, nie ma takiego zjawiska. 

Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji zgodził się  

i stwierdził, że to nie jest coś, co go zaskoczyło. Powiedział, że chodzi o coś innego, 

a mianowicie o to, że pracownik etatowy jest pracownikiem przywiązanym do 

zakładu i jesteśmy w stanie wymóc na nim 14 dyżurów, a nie 2 dyżury na 2 miesiące. 

Nawiązując do grafiku majowego podał, że jest osoba, która ma 29 dyżurów  

12-godzinnych w maju, kolejna osoba, którą przeliczył ma 24 dyżury. Stwierdził, że to 

nie może być osoba, która nie będzie opisywana w internecie, w komentarzach, które 

pojawiły się pod protestem. Powiedział, że to są osoby przemęczone i dużo prawdy 

w tych komentarzach niestety jest. Stąd nacisk żeby nad tym panować, żeby nie 



13 
 

utrzymywać pracownika, którym ma 29 dyżurów 12-godzinnych, bo to jest nie tylko 

morderstwo dla tego człowieka, ale czasami dla pacjentów.  

Pani Anna Freus – Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu powiedziała, że na razie 

nie ma chętnych oczekujących, którzy chcieliby podjąć pracę na SOR. Wyraziła 

przekonanie, że ta sytuacja niedługo się skończy, może w ciągu roku, z tego względu 

że dużo młodych ludzi zdecydowało się na zawody medyczne typu pielęgniarka  

i ratownik medyczny. 

Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji powiedział, że byli 

chętni, tylko poszli gdzie indziej, bo nie dostali etatu.  

Pani Anna Freus – Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu powiedziała, że nie wie  

o ilu przypadkach radny mówi. 

Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji zapytał czy nie 

wystarczyłyby trzy. Dodał, że takie ma. Stwierdził, że to jest kwestia dyskusyjna. 

Pani Anna Freus – Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu powiedziała, że to nie jest 

kwestia dyskusyjna, tylko kwestia ilości podań, chętnych. To są rzeczy bardzo łatwe 

do zweryfikowania. 

Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji przerywając zapytał 

ile osób przyjęto na etat. 

Pani Anna Freus – Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu oświadczyła, że nie będzie 

teraz takich danych podawać, bo nie chce ich przekłamać. 

Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji zapytał czy chociaż 

jedną. 

Pani Anna Freus – Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu odniosła się do programu 

naprawczego, którego jest zobowiązana realizować i który jest co kwartał 

sprawdzany przez Bank Gospodarstwa Krajowego. Przypomniała, że szpital jest 

jednostką zadłużoną. 

Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji powiedział, że coraz 

bardziej zadłużoną. 

Pani Anna Freus – Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu zaprzeczyła. Oświadczyła, 

że co raz mniej. Zapytała radnego jak się liczy zadłużenie, jaka to jest relacja. 

Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji odpowiedział, że 

księgowością, kreatywną czasami.  



14 
 

Pani Anna Freus – Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu powiedziała radnemu, że 

mogą spotkać się w sądzie. Oświadczyła, że nie pozwoli na takie sformułowania, 

dlatego że one są nieprawdziwe. 

Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji odpowiedział, że 

udowodnią to sobie i zobaczą wtedy kto będzie miał rację. 

Radny Dariusz Ceglarski – członek komisji nawiązując do podanej przez 

Panią Dyrektor informacji, że coraz więcej osób kształci się w zawodach medycznych 

oraz do otwieranej w ostatnim czasie, wspólnie z Dyrektorem II Liceum 

Ogólnokształcącego w Wieluniu klasy medycznej, zapytał czy mają plan, zamysł 

wykorzystania tych uczniów w ramach wolontariatu, praktyk.  

Pani Anna Freus – Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu odpowiedziała, że jeżeli 

chodzi o wolontariat, to jest to bardzo trudna kwestia z uwagi na przepisy również 

związane z ochroną danych osobowych itd., niemniej jednak coraz więcej osób 

pojawia się na praktykach, stażach.  Dodała, że jest otwarta na propozycje 

dyrektorów szkół, nauczycieli w zakresie wykładów, przeszkoleń; współpraca jest. 

Radny Łukasz Dybka – członek komisji przekazał, że krąży opinia, że  

w szpitalu wieluńskim nie chcą pojawiać się nowi lekarze ani pielęgniarki, bo 

atmosfera wewnątrz zakładu jest nieprzyjemna, zabetonowana, nawet pielęgniarki 

pochodzące z Wielunia wolą pracować w Łodzi czy w innych miejscach.  

Pani Anna Freus – Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu powiedziała, że pierwszy 

raz słyszy takie stwierdzenie. Poinformowała, że w ostatnim czasie na oddziałach 

pojawiło się bardzo dużo nowych lekarzy. 

Radny Łukasz Dybka – członek komisji wtrącił, że z Białorusi, z Ukrainy. 

Pani Anna Freus – Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu odpowiedziała, że 

niekoniecznie. Wskazała, że na chirurgii pojawił się lekarz z Łodzi. 

Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji wskazał, że ukraińscy 

lekarze mają dobre opinie. 

Radny Marek Kieler – członek komisji odniósł się do sprawy komentarzy na 

temat szpitala w mediach społecznościowych. Stwierdził, że włączanie się radnych 

do dyskusji i komentowanie działa na szkodę szpitala. Powiedział, że radni powinni 

przede wszystkim zweryfikować i omówić problem ze starostą, zarządem, dyrekcją 

szpitala, a nie komentować bezzasadnie, bez dowodów. Oświadczył, że jako 

wieloletniego radnego, bardzo go to zabolało. Zgodził się, że są informacje, które się 



15 
 

potwierdzają, ale nie wszystkie, i trzeba sprawy rozwiązywać wewnątrz, u źródła,  

a nie komentować.  

Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji wskazał, że przejrzał 

w tej chwili wszystkie komentarze i nie znalazł wpisu żadnego radnego. 

Radny Marek Kieler – członek komisji powiedział, że pojawiały się. 

Pani Anna Freus – Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu odnosząc się do 

wypowiedzi radnego Dybki, powiedziała, że być może gdzieś tak jest, istotne jest, na 

którym odcinku, żeby było wiadomo co z tym zrobić, dlatego że wszędzie pracują aż  

i tylko ludzie, którzy różnią się bardzo. Niektórzy mają dużą cierpliwość, empatię  

i kulturę osobistą, inni dużo mniejszą. Poinformowała, że kierownictwo szpitala 

podejmuje działania żeby eliminować jednostki, które są problematyczne. Podała 

przykład lekarza NPL. Poruszyła temat dotyczący braków kadrowych wśród lekarzy.  

Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji zapytał Panią 

Dyrektor czy czytała te komentarze. 

Pani Anna Freus – Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu odpowiedziała, że tak, nie 

jest ignorantem. Stwierdziła, że częściowo są one krzywdzące, nagłówek artykułu też 

był prowokujący, sprowadzający do tego, że dyrekcja i medycy oczekują szacunku,  

a sami go nie mają. Powiedziała, że tak nie jest, szacunek należy się każdemu, 

pacjentowi również i nikt nigdy nie usłyszał od niej niczego innego. 

Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji podsumowując 

wskazał na jeden z wpisów o ratowniku z łańcuchem i przekazał: 29 dyżurów, w tym 

dzisiejszy. 

Pani Anna Freus – Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu oświadczyła, że to jest 

osoba, którą trzeba minimalizować zakresowo. 

Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji odniósł się do ankiety 

SOR-owskiej. Stwierdził, że zawiera ona kilka pytań, które z punktu widzenia 

zarządzających są istotne, natomiast z punktu widzenia psychologicznego mają małe 

znaczenie. 

Pani Anna Freus – Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu poinformowała, że szpital 

przyłączył się do akcji ogólnopolskiej i treść ankiety jest wystandaryzowana. 

Powiedziała, że starają się, biorąc pod uwagę hejt, który się wylał, ankietować 

każdego pacjenta. 

Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji powiedział, że 

ankieta stworzona jest dla osoby, która jest już po badaniu, a osoba, która spędzi  



16 
 

5 czy 6 godzin na SOR jej nie wypełni. Zasugerował udostępnienie ankiety w formie 

elektronicznej. 

Pani Anna Freus – Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu odpowiedziała, że ankieta 

jest dostępna na stronie internetowej. 

Radny Łukasz Dybka – członek komisji zapytał czy została zmieniona  

lokalizacja plakatu informującego o konieczności podejścia do okienka 

rejestracyjnego.   

Pani Anna Freus – Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu podała, że ten obszar 

objęty jest kontrolą i nadzorem pełnomocnika do spraw jakości, z taką też sugestią 

żeby zmienić treść tej informacji, bo tam nie ma w ogóle informacji o podejściu do 

okienka. 

Radny Łukasz Dybka – członek komisji powiedział, że osoby w większości 

nie wiedzą co mają zrobić, pobierają numerek, siadają i nie idą do okienka.  

Pani Anna Freus – Dyrektor SP ZOZ w Wieluniu odpowiedziała, że nie wie 

czy to zostało już wykonane. Zobowiązała się to sprawdzić po powrocie do szpitala.  

Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji wobec braku innych 

głosów w dyskusji zarządził głosowanie. Zapytał, kto jest „za” pozytywnym 

zaopiniowaniem projektu uchwały w ww. sprawie.  

Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu 

jednogłośnie 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu 

w Wieluniu w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie pomieszczeń 

zabudowanej nieruchomości, oznaczonej numerem ewidencyjnym działki 30/13, 

położonej w obrębie 13 miasta Wieluń, będącej w użytkowaniu SP ZOZ  

w Wieluniu (głosowało 8 członków komisji). 

 

  



17 
 

Pkt 9 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmian  

w budżecie powiatu. 

 Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji poprosił Skarbnika 

Powiatu o omówienie zmian w budżecie powiatu.  

 Pan Przemysław Krężel – Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały  

w sprawie zmian w budżecie powiatu. Omówił również zmiany w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej 

 Radny Waldemar Borczyk – członek komisji nawiązując do podanej przez 

Skarbnika Powiatu informacji o środkach z europejskiego funduszu społecznego na 

organizację w ZS nr 2 klasy o profilu technik organizacji turystyki, zapytał co stanie 

się w sytuacji, jeśli klasa ta nie zostanie uruchomiana, bo nie ma jeszcze do niej 

naboru.  

 Pan Przemysław Krężel – Skarbnik Powiatu odpowiedział, że trzeba byłoby 

albo dokonać zmiany we wniosku, która chyba jest możliwa, albo na razie nie ruszać 

środków, które są wprowadzone do budżetu. Powiedział, że zadanie można 

realizować, ale realizuje je dyrektor szkoły i on musi podjąć decyzję.  

 Radny Waldemar Borczyk – członek komisji stwierdził, że ten kierunek 

szkolenia na terenie powiatu wieluńskiego jest wysoce wątpliwy. 

 Radny Marek Kieler – członek komisji zapytał czy kwota, która wpłynęła do 

budżetu powiatu na uzupełnienie środków na podwyżkę dla nauczycieli jest 

wystarczająca. 

 Pan Przemysław Krężel – Skarbnik Powiatu odpowiedział, że nie, na resztę 

uzupełnienia są środki na poręczeniu kredytu SP ZOZ. Wskazał, że środki te na 

pewno będą zwiększane we wrześniu, na ten moment środki są zabezpieczone. 

 Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji zapytał czy są 

jeszcze pytania.  

 Radny Dariusz Ceglarski – członek komisji wskazując na dział 801, wydatki 

na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2  

i 3, kwota 713 tys. zł, zapytał czy środki te stanowią wkład do ww. programów. 

 Pan Przemysław Krężel – Skarbnik Powiatu wyjaśnił, że to jest program 

realizowany w Zespole Szkół nr 2 w Wieluniu. Powołując się na Wieloletnią Prognozę 

Finansową wskazał, że zadanie to zostało wprowadzone w wykazie przedsięwzięć. 



18 
 

Podał, że na 2025 r. wprowadzona została kwota 700.584 zł, na 2026 r. 497 tys. zł  

i 100 tys. na rok 2027, co razem daje prawie 1 mln 300 tys. zł.  

 Radny Dariusz Ceglarski – członek komisji dopytał czy to są wydatki ze 

środków powiatów. 

 Pan Przemysław Krężel – Skarbnik Powiatu odpowiedział, że nie. Wskazał, 

że to jest dotacja, nie został wprowadzony żaden wkład własny. Powiedział, że jest 

obawa, że jeżeli środki zostaną wydane na to zadanie, a klasa nie zostanie 

uruchomiona, to instytucja tych środków nie zwróci i trzeba będzie je pokryć  

z własnych środków.  

 Radny Dariusz Ceglarski – członek komisji zwrócił uwagę na problem 

celowości wydawania pieniędzy, o czym wspomniał radny Waldemar Borczyk,  

na tworzenie klasy, która być może nie powstanie. Powiedział, że powinno się ważyć 

ryzyko, powiat nie musi wchodzić w każdy program, który niekoniecznie będzie 

przydatny.  

 Radny Piotr Kędzia – z-ca przewodniczącego komisji zwrócił uwagę, że 

zadania, które są realizowane z wykorzystaniem środków unijnych wpływają na 

polepszenie standardu placówki, tam są inne, dodatkowe zajęcia i to jest kuszące dla 

uczniów. 

 Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji wobec braku innych 

głosów w dyskusji zarządził głosowanie. Zapytał, kto z jest „za” pozytywnym 

zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmian  

w budżecie powiatu. 

 Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu  

jednogłośnie 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu 

w Wieluniu w sprawie zmian w budżecie powiatu (głosowało 8 członków komisji). 

Pkt 10 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wieluńskiego na lata 2025 – 2036. 

 Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji wskazując, że zmiany 

WPF zostały omówione przez Skarbnika Powiatu w poprzednim punkcie zarządził 



19 
 

głosowanie. Zapytał, kto jest „za” pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały 

Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Wieluńskiego na lata 2025 – 2036.  

 Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu  

jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu 

w Wieluniu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Wieluńskiego na lata 2025 – 2036 (głosowało 8 członków komisji). 

Pkt 11 

Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

 Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji zapytał radnych czy 

mają jakieś komunikaty, informacje lub oświadczenia.  

 Radny Marek Kieler – członek komisji poprosił przewodniczącego, aby 

ustalając termin posiedzenia komisji brał też pod uwagę wydarzenia, uroczystości, na 

które są zapraszani radni. Nawiązał do odbywającego się dniu dzisiejszym jubileuszu 

25-lecia utworzenia Powiatowej Biblioteki Publicznej w Wieluniu.  

 Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji przyjął uwagę, 

wskazując jednocześnie, że dostosowanie wszystkich terminów nie zawsze jest 

łatwe. Następnie wobec braku innych głosów przeszedł do kolejnego punktu 

porządku obrad.   

Pkt 12 

Zamknięcie XV posiedzenia komisji. 

 Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji zamknął  

XV posiedzenie Komisji Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu. 

protokołowała     przewodniczący komisji 

Anna Zychla              Sebastian Jasiński 

 


